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شهر هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیستم    پنجشنبه 20 بهمن 1401     شماره 2954

رهبر معظم انقلاب اسلامی در چهل و چهارمین فجر 

فروکش  از  ماه  سه  حدود  گذشت  و  انقلاب  پیروزی 

کردن آتش فتنه ۱۴۰۱ فرمان عفو عمومی متهمان و 

محکومان را صادر کردند که این تصمیم دایره گسترده 

 رافت اسلامی برای حفظ یکایک فرزندان این آب وخاک 

در دامن انقلاب را نشان می دهد.

فرمان عفو عمومی صادرشده از سوی رهبر معظم انقلاب 

که ده ها هزار نفر از متهمان و محکومان را دربر می گیرد 

چنان لرزه ای به اندام جبهه برانداز انداخته است که 

آن ها را در برابر این راهبرد مبهوت کرده و آن هایی که با 

دستپاچگی می خواستند با هشتگ سازی های »فراموش 

نمی کنیم« جسم مرده فتنه اخیر را با تنفس مصنوعی زنده 

نگه دارند، به سکوت وادار کرده است.

البته باید گفت که این اقدام رهبری بی سابقه نبوده 

است؛ حدود ۱۱ سال پیش و در سال ۱۳۹۰ نیز ایشان 

۱۰۰ نفر از محکومان جرایم امنیتی فتنه ۸۸ را مورد 

عفو قراردادند که شامل آزادی ۷۰ نفر از زندان، توقف 

اجرای حکم ۱۸ نفر و تخفیف در مجازات ۱۲ نفر بود 

که به این ترتیب فضای سیاسی ایجادشده پس از فتنه 

 آن زمان را به نفع جمهوری اسلامی ایران تغییر یافت 

و بدخواهان این مرزوبوم را ناکام گذاشت.

نمادی از سعه صدر مسوولان
مسوولان امنیتی و انتظامی در حوادث اخیر تلاش داشتند 

تا این اعتراضات را با کمترین هزینه پایان یابد و شاید یکی 

از دلایل طولانی شدن روند اعتراضات که در روزهای 

واپسین تابستان آغاز شد و تا میانه پاییز به طول انجامید، 

همین بود. هرچند از همان ابتدا برخورد با جریان برانداز 

و کسانی که قصد سوءاستفاده از احساسات مردمی را 

داشتند، در دستور کار بود.

بافرمان عفو رهبری این سعه صدر، بار دیگر نمود عینی 

یافت زیرا حتی متهمانی که هنوز برای رسیدگی به اتهامات 

آن ها دادگاهی تشکیل نشده است را نیز در برگرفت یعنی 

فارغ از آنچه که اتفاق افتاده، چتر عفو عمومی چنان 

گسترده است که حتی افرادی را که هنوز در جایگاه 

متهم قراردادند را نیز در برگرفته است.

این سعه صدر در حالی است که در حوادث امسال گاهی 

شاهد تندترین و خشن ترین رفتارها و گفتارها بودیم و 

خشونت کلامی و فحاشی که فیلم های آن در فضای 

مجازی پخش شد، نشان داد که جبهه برانداز برای رسیدن 

به هدف خود حدومرز اخلاقی نمی شناسد و تلاش دارد به 

هر حربه ای فضای سیاسی و اجتماعی کشور را به سمت 

فضای دوقطبی و خشونت آمیز سوق دهد تا از فضای 

ملتهب ایجادشده، بهره خود را ببرد.

دستاورد سوم این عفو عمومی را می توان خلع سلاح دشمن 

دانست؛ همان طور که رهبر معظم انقلاب در ابتدای وقوع 

این فتنه، آن را جنگی ترکیبی و شناختی برشمردند که با 

دمیدن آتش فتنه از سوی رسانه های فارسی زبان لندن 

نشین و خیانت برخی شکل گرفت و »مهم ترین وسیله 

دشمن در این اغتشاشات کار تبلیغاتی و وسوسه از طریق 

فضای مجازی و رسانه های غربی، عربی و عبری بود« که 

به این ترتیب با عفو عمومی سلاح اصلی جبهه مقابل از کار 

افتاد و آن هایی که با سردادن شعارهای هنجارشکن، اصل 

نظام را هدف قرار دادن بودند خلع سلاح کرد.رسانه هایی 

که با فروکش کردن التهابات پاییز ۱۴۰۱ به دنبال آن 

بودند تا انقلاب مجازی خود را در قالب هشتگ سازی های 

مختلف در فضای مجازی زنده نگه دارند، به این امید بسته 

بودند که با برگزاری دادگاه های متهمان حوادث اخیر، 

هرروز خوراک جدیدی برای تبلیغات مسموم خود پیدا 

کنند اما اکنون که عفو عمومی صادرشده که متهمان و 

محکومان حوادث اخیر را نیز دربرمی گیرد، آن ها چه در 

چنته خواهند داشت تا غذای مخاطبان خود کنند؟

دستور رهبری  برای تلطیف فضای سیاسی و اتحاد ملی

ارتباط عفو پدرانه با جهاد تبیینعفو پدرانه
سعیدکوشافر

مقام معظم رهبری به مناسبت فرارسیدن سالگرد پیروزی 

انقلاب عفو سراسری اعلام کردند تا بسیاری از جوانان 

 که در جریان اعتراضات اخیر بازداشت شده بودند 

 از زندان آزاد شوند. این عفو پدرانه با واکنش مثبت تقریبا 

تمام گروه های سیاسی و اجتماعی قرار گرفت و آن را 

بزرگترین حرکت برای ایجاد وفاق اجتماعی عنوان کردند.

درعین حال راه را بر سواستفاده دشمنان و رسانه های معاند 

از جوانان فریب خورده و خانواده های آنان بست و آن ها را 

خلع سلاح کرد.برای واکنش ها به این عضو پدرانه طی 

روزهای اخیر نشان می دهد که به جز رسانه های معاند 

آن سوی آب که جیره خوار دلارهای سعودی هستند، تقریبا 

همه از این منش اصلاح گرایانه خرسند شدند.هرچند 

که مقام معظم رهبری طی سخنرانی های قبلی خود هم 

جوانان معترض را فرزندان این مرزوبوم عنوان کردند که 

گرفتار هیجان شده یا فریب تبلیغات را  خوردند ، اما در 

ایام مبارک دهه فجر، یک بار دیگر با اعلام عفو عمومی 

نشان دادند که حکیمانه شرایط را درک و برای درمان 

دردهای اجتماعی نسخه های شفابخش می پیچند.

اگرچه مشکلات اقتصادی همچنان پابرجاست و رهبری 

هم در دیدار با فعالان اقتصادی بر آن تاکید داشتند ، اما 

وظیفه مسوولان فرهنگی است که جوانان را درراه حل 

مشکلات بسیج نمایند نه اینکه با رفتارهای نامناسب 

نیروهای آماده ، پرانرژی و اندیشه و سرشار از انگیزه را 

 تقدیم و مشخص کنند تا در جهت اهداف سو آن ها 

به کار گرفته شوند.جهاد تبیین یعنی ، یعنی اگر راه رفع 

فقر و فساد و تبعیض کاری انجام می شود برای نسل 

جوان تشریح شود تا به آینده امیدوار باشند.

 شرکت پرشور در راهپیمایی 
22 بهمن  مانند هرسال 

سوالی که امروزه ذهن برخی را در فضای مجازی و 

حقیقی به خود مشغول کرده است، این است که چرا 

باید با گذشت ۴۴ سال از عمر انقلاب اسلامی، در 

مراسم جشن پیروزی و راهپیمایی ۲۲ بهمن شرکت 

کنیم؟ و اساسا چه دستاوردی را می توان برای شرکت 

در راهپیمایی بر شمرد؟

باید این عده را به دو نکته اساسی و چند محورمهم از 

تأثیرات داخلی و خارجی راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال 

توجه داد: الف( ۲۲ بهمن و پیروزی انقلاب اسلامی در 

ایران، حادثه مهم و حیرت انگیزی برای جهانیان بود. 

هرچند راهپیمایی هر ساله ۲۲ بهمن به خاطر پاسداشت 

انقلابی است که در روز ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ توسط حضرت 

امام خمینی )ره( رقم خورد وتاریخ نهضت اسلامی مردم 

ایران به رهبری امام )ره( را به نقطه عطف خود رساند 

و حکومت جمهوری اسلامی تاسیس شد، اما حرکت 

بیداری ملت ها که متاثر از انقلاب اسلامی در طول 

این سالها آغاز شد، بر اهمیت پاسداشت همیشگی 

و هر ساله از انقلاب با حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن 

افزوده است چراکه ملت هایی که استقلال خواهی خود 

را با الگو گیری از انقلاب اسلامی ملت ایران آغاز کرده، 

چشم به ما دوخته اند.

ب( در شرایط فعلی باتوجه به توطئه های متعدد دشمنان 

انقلاب اسلامی، نیاز به وحدت ملی و حرکت در مسیر 

انسجام و یکپارچگی، بیشتر از گذشته احساس می شود 

ودر راستای حفظ منافع ملی، باید خارج از تفکر جناحی 

و تعلقات گروهی و به دور از دلخوری ها و کاستی هایی که 

غالباً متأثر از رخوت و سستی مسوولان کشور در انجام 

نیازهای ضروری مردم است، باید با نگاه به منافع و امنیت 

ملی، در این مناسبت مهم و تأثیر گذار شرکت کرد. 

در جلسه شورای شهر مشهد عوارض و بهای خدمات 

برخی از سازمان های شهرداری مشهد به تصویب رسید.

حسن موحدیان، رییس شورای شهر مشهد ، در 

شصت وهفتمین جلسه علنی ششمین دوره شورای 

شهر مشهد که در تالار شهر برگزار شد، اظهار کرد: 

روز گذشته که جلسه نداشتیم بحث افزایش ۷۰۰، 

۸۰۰ و ۱۰۰۰ درصدی عوارض در فضای مجازی 

مطرح شد. از همکاران می خواهیم صحبتی که 

می کنند مستندتر باشد زیرا بیرون از شورا اثراتی 

دارد که به صلاح نیست. نباید موضوعی که پایه ای 

ندارد مطرح شود.

عوارض ۲ برابری برای استفاده از حرف غیرفارسی 

در ادامه جلسه بررسی لایحه عوارض و بهای خدمات 

شهرداری مشهد، عوارض سازمان ساماندهی مشاغل 

شهری و فرآورده های شهری موردبررسی قرار گرفت. 

در زمینه عوارض بر تابلوهای تبلیغات محیطی ضرایب 

متفاوتی لحاظ شده که این ضرایب در موارد مختلف ۷، 

۲۰ و ۱۲۰ بوده و عوارض استفاده از حرف غیرفارسی 

و اسامی غیر ملی ۲ برابر و عوارض تابلوهای تبلیغاتی 

برندهای خارجی ۵ برابر خواهد بود.

اعضای شورا نسبت به اعداد مطرح شده توسط معاونت 

خدمات شهری گلایه داشتند و آن ها را غیر کارشناسی 

می دانستند، به همین دلیل با رای اعضای شورا برای 

بررسی بیشتر از دستور کار خارج شد.

بهای خدمات صدور مجوز برای بازارهای سیار قدیم 

۴۰ درصد افزایش نسبت به قبل دارد و برای بازارهای 

جدید بر اساس قیمت تمام شده روز و قانون ابلاغ شده 

خواهد بود. همچنین بهای خدمات استفاده از 

خدمات بازار خودرو ۵۰ هزار تومان است.

در ادامه عوارض سازمان پارک ها و فضای سبز موردبررسی 

قرار گرفت. هزینه متوسط تهیه، کاشت و نگهداری 

هر درخت در سال ۱۴۰۲ مبلغ ۲۵ هزار تومان است.

عوارض پسماند ۶۰۱ هزار تومان

در بخش دیگری از این جلسه نیز عوارض خدمات 

شهری )پسماند( موردبررسی قرار گرفت. اعتبار حوزه 

حمل پسماند و رفت روب ۸۰۰ میلیارد تومان بوده 

که ۴۰ درصد محقق خواهد شد و ۶۰ درصد دیگر 

باید از منابع دیگر محقق شود. عوارض پسماند یک 

واحد مسکونی در سال ۱۴۰۰، ۳۴۷ هزار تومان 

بوده که به ۶۰۱ هزار تومان می رسد. حدود ۴۰ 

درصد افزایش در حوزه پسماند اعمال خواهد شد.

 هزینه دفن هر متوفی؛ ۳ میلیون و ۶۸۸ هزار تومان

در ادامه بهای خدمات آرامستان ها به بحث و بررسی 

گذاشته شد. هزینه دفن هر متوفی در سال آینده 

به ۳ میلیون و ۶۸۸ هزار تومان خواهد رسید که این 

نرخ در سال جاری ۲ میلیون و ۸۶۳ هزار و ۶۵۰ 

تومان بوده است. این افزایش قیمت ۲۹ درصدی 

محاسبه شده است.

در خصوص عوارض سازمان آتش نشانی و خدمات 

ایمنی شهرداری مشهد نیز مقرر شد صدور پروانه 

بازدید و تایید سازمان آتش نشانی تا ۳ مرتبه رایگان 

باشد و سپس هزینه بابت بازدید اخذ شود.

افزایش عوارض و بهای خدمات شهرداری مشهد 

  یادداشت سردبیر

دیدگاه

ضرورت ارتباط با رسانه 
هرساله در ایام دهه فجر شاهد اعلام عملکرد دستگاه ها و ارگان ها 

به ویژه استانداری بودیم ، اما امسال چند اداره به این  مهم پرداختند ؟ 

آقای استاندار ،همانطور که آگاه هستید روابط عمومی ها چشم و 

گوش هر سازمان می باشند ، اما در مدت سکانداری حضرتعالی با 

اینکه فرد مسوول روابط عمومی از اهالی رسانه )البته صداوسیما(  

بود اما فعالیت چشمگیری از آن ارگان  ندیدیم و طبق شنیده ها  چند 

روزی است که وی به شغل اصل خویش برگشته است.

حضرتعالی در جایگاه قبلی با اهالی رسانه تعامل بیشتری داشتید که 

آنهم به دلیل وجود رییس پیشین بسیج رسانه بود باعث شد اخباری 

بیشتری از عملکرد شما رسانه ای شود.

آقای استاندار شما به عنوان نماینده دولت باید الگویی باشید برای 

سایر مدیران که در دسترس رسانه ها باشند و بنا به فرمایش بنیانگذار 

انقلاب اسلامی ،ملت را از فعالیتهایی که انجام دادند، آگاه سازند.

اما نکته بعدی ،انتخاب شهردار مشهد چند روزی است که در مشهد 

ورد زبان هاست ، شورای انقلابی وظیفه اش را باید به درستی انجام 

دهد.برخی از اعضا که گویا خودشان فکر شهردار شدن را دارند باید 

بدون رودربایستی با یکدیگر حرف بزنند. ولی گویا از اینکه نتوانند 

همدیگر را قانع کنند واهمه دارند.

اعضای شورای شهری که پایتخت معنوی کشور است می بایست 

بتوانند یک فردی را که مسلط به شهر و فعالیت و قوانین شهرداری 

باشد، برگزینند . 

ما افرادی در مشهد داریم که به سهولت می توانند پرسنل شهرداری 

را که انگیزه کار کردن در آنها کاهش یافته دوباره جانی تازه بخشند. 

شهری که کمتر از دو ماه دیگر میزبان میلیونها زائر خواهد بود و از 

مهمتر به احتمال زیاد بعد از چند سال میزبان مقام معظم رهبری باشد . 

امید است که بزودی تکلیف انتخاب شهردار مشخص شود و فردی 

متخصص و آگاه به مسایل شهری برگزیده شود.

همچنین نمایندگان مردم در شورا  پس از انتخاب شهردار بسان زمان 

تصدی ارجایی، نباید  توقعات خاصی از وی نداشته باشند و فقط با 

ارایه رهنمود و نظارت قانونی از شهردار منتخب حمایت همه جانبه 

کنند تا وی بتواند با قدرت به فعالیت خویش ادامه دهد. 

این روزها متاسفانه انتخاب شهردار مشهد به لقلقه زبان شایعه سازان 

تبدیل شده و هر روز یکی  در رسانه اش فردی را به عنوان نامزد مطرح 

می کند، دیگری با گزینه ای غیر محتمل قرار ملاقات می گذارد و 

برخی نیز که سودای شهرداری دارند در جلسات محرمانه وعده های 

جالبی به حامیان می دهند.

به نظر می رسد شفافیت بهترین و کوتاهترین راهکار برای رسیدن به 

شهرداری است که بتواند نیازهای ز ائران ، توقعات مردم و مصوبات 

شورا را برآورده کند.صحبت در این زمینه فراوان است که در صورت 

لزوم در شماره های آتی نشریه چاپ خواهد شد.
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  سرمقاله

جناب آقای سید مرتضی بکاء

 رییس محترم هیات مدیره موسسه اعتباری ملل
درگذشت پدر بزرگوارتان  ، " آموزگار فرهیخته مرحوم سید رضا بکاء 

"را به شما و خانواده  محترم تسلیت عرض می کنیم. ما را در غم خود 

شریک بدانید.

مدیر مسوول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست 
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»من اطلاع دقیقی ندارم که خطبه عقد 

آریایی، معتبر است یا نه. البته فرقی هم 

نمی کند، چون این نوع عقد به صورت 

فرمالیته برگزار می شود و قبلش حتما 

باید عروس و داماد عقد شرعی و اسلامی 

انجام داده باشند. عقد آریایی یک فانتزی 

مدرن است که اگر غیرازاین بود، دفاتر 

ازدواج و طلاق حتما اجازه برگزاری اش 

را داشتند.«

»چند سالی  است از تب وتاب رواج پدیده 

اجتماعی عقد آریایی می گذرد؛ تب وتاب 

خوانش سوگندنامه ای بلندبالا و خوش آهنگ 

در میان انجمن یا همان مهمانان از سوی 

آقای داماد یا »نوشاد« و عروس خانم یا 

»اوروس«. سوگندنامه و خطبه ای که بارها 

از سوی صاحب نظران و مسوولان امر مورد 

اعتبارسنجی قرار گرفت و هر بار هم صحت 

آن رد شد! بااین حال، هنوز هم هستند 

افرادی که از تب این پدیده، گُر می گیرند 

و با گرایش به آن و به زعم کارشناسان و 

مسوولان امربر طبل بی ثباتی فرهنگی 

می کوبند؛ گُرگرفتگی و نواختن طبلی 

که پیامدهای آن در بلندمدت، هویت 

اجتماعی را به خطر خواهد انداخت.

در جست وجوی هشتک های چند 

صدمیلیونی!

را  آریایی  عقد  کلیدواژه  یا   هشتگ 

در شبکه های مجازی و آگهی های مجازی 

مختلف جست وجو می کنیم. خیلی زود 

به چند آگهی ویژه اجرای این نوع عقد 

برمی خوریم. با شماره ثبت شده دریکی از 

آگهی ها تماس می گیریم تا از کم و کیف 

برگزاری مراسم عقد آریایی، پدیده ای که 

همچنان ترند است، مطلع شویم. در 

نخستین تماس، خانم جوانی از آن سوی 

خط ارتباط تلفنی با صدایی به طرز عجیب 

کشدار توضیح می دهد: »شرکت ما، هم 

خدمات تشریفات مانند سالن عقد آریایی 

یا لوکیشن کنار دریا دارد و هم با توجه به 

بودجه شما فقط عاقد به محل مراسمتان 

اعزام می کند تا خطبه عقد آریایی را جاری 

کند. هزینه ها هم از یک میلیون ویژه عاقد 

تا چندصدمیلیون تومان برای اجاره سالن 

عقد در نوسان است.«

با شماره یکی دیگر از آگهی ها تماس 

می گیریم. این بار خود عاقد یا همان 

پیمان بان، برایمان از خدمات لوکس 

خودتان  »اگر  می گوید:  آریایی  عقد 

سالنی را در نظر گرفته باشید، ما فقط 

پکیج پیمان نامه شامل خطبه خوانی 

پیمان بان  گروه موسیقی چنگ و رقص 

آریایی را پیشنهاد می کنیم که آن نیز قیمت 

پایه اش ۱۰ میلیون تومان است. اگر هم 

سفارش سفره عقد آریایی داشته باشید که 

 آن هم هزینه اش جداست. سند پیمان نامه 

و گیفت آریایی نیز هدیه ما به شما زوج 

خوشبخت خواهد بود.«

خوش صحبت است، برای همین فرصت 

 را مغتنم می شماریم و در ادامه از اعتبار 

و قانونی بودن عقد آریایی از او می پرسیم 

که چنین پاسخ می دهد: »ببینید! عقد 

آریایی بیشتر جنبه تشریفاتی و تمدن 

دوستی دارد. تشریفاتی از آن حیث که در 

هر دوره ای یک چیزی مُد می شود، مثل 

 حالا که عروس و دامادها دوست دارند 

در مراسمشان خطبه عقد متفاوتی جاری 

شود. تمدن دوستی هم که به فرهنگ 

دوران باستان سرزمینمان بازمی گردد. 

آن دوران که دختران و پسران عاشق 

با این شیوه محرم یکدیگر می شدند.«

بی درنگ می پرسیم: »یعنی متن عقد و 

خطبه آریایی، سند تاریخی هم دارد؟« 

این  بار اما دیگر حوصله پاسخ دادن ندارد. 

شاید چون کنجکاوی مان، کسب وکارش 

را زیر سؤال می برد. کوتاه می گوید: »ما 

دیگر ضامن اعتبار سند تاریخی آن که 

نیستیم! فقط اجرا می کنیم؛ آن هم به 

خواست مردم! اصلا برای همین است که 

در آگهی مان ثبت کرده ایم عقد آریایی 

صوری.«

مُد است دیگر ...

تعداد آگهی ها محدود است. برای همین 

سعی می کنیم با اکثر آن ها تماس بگیریم. 

دریکی از تماس ها فردی که خود را مسوول 

تشریفات شرکتی اسم ورسم دار در زمینه 

اجرای مراسم های سوپرلوکس معرفی 

می کند، می گوید: »برای لوکس شدن 

مراسم عقد آریایی تان، منوی ساقدوشان 

و گلریزان آریایی هم داریم. یک جور 

شبیه سازی فضا به فضای ایران باستان)!( 

البته با رعایت استایل روز که مینیمالیسم 

است. این طوری، مهمان هایتان حسابی 

غافلگیر می شوند. البته در جریان هستید 

که این عقد، سفره خاصی ندارد. بیشتر 

و سکویی گل آرایی شده  دکور است 

 که عروس و داماد روی آن مقابل هم 

می ایستند.«

جمله تبلیغاتی یکی از آگهی ها این است: 

»رویایی ترین شبِ زندگی تان را با ما آریایی 

تجربه کنید.« پاسخگوی تلفن این شرکت 

تشریفات نیز چنین می گوید: »من اطلاع 

دقیقی ندارم که خطبه عقد آریایی، معتبر 

است یا نه. البته فرقی هم نمی کند، چون 

این نوع عقد به صورت فرمالیته برگزار 

می شود و قبلش حتما باید عروس و داماد 

عقد شرعی و اسلامی انجام داده باشند. 

عقد آریایی یک فانتزی مدرن است که اگر 

غیرازاین بود، دفاتر ازدواج و طلاق حتما 

اجازه برگزاری اش را داشتند.«

مکثی می کند و ادامه می دهد: »مُد است 

دیگر.« می پرسیم: »حالا برای این مُد باید 

چقدر پرداخت کنیم؟« بلافاصله پاسخ 

می دهد: »بستگی دارد! سالن معمولی 

می خواهید یا وی آی پی مانند سالن روی 

آب! پیمان بان به صورت انفرادی می خواهید 

یا همراه با گروه موسیقی و آواز؟ به این 

پکیج، منوهای فیلم، عکس و پذیرایی 

هم اضافه می شود. حداقل سه میلیون 

و حداکثر بیش از ۱۰۰ میلیون تومان 

هزینه عقد آریایی است.«

عقد فرمالیته بعد صیغه نکاح 

ماجرای عقد آریایی 
ضرورت های حکمرانی در نگاه امام علی)ع(

غلامرضابنیاسدی

نقد در حقیقت، آشکار کردن خوبی ها و بدی ها است. به آینگی 

تمام. به معرفت تمام. از این منظر است که می توان نقد را، میوه 

درختِ دانایی نامید. درختی که بامعرفت و صداقت آب خورده است. 

شاید در نگاه اول نقد، زبان امروز باشد اما به تامل می شود دریافت 

 که در تجربیات بزرگان به ویژه حضرات معصومین، ترازهایی ثبت 

و معیارهایی احصا شده است که سنجش با آن خود می تواند بهترین 

نقد باشد. هم خوبی ها و امتیازات را آشکار می کند و هم نسبت به 

ضعف ها هوشیار می کند. به باور این قلم، با تامل در آموزه های 

 حکمرانی مولا علی نیز به شفافیت می توان جریانات را نقد کرد 

و رفتار خود را محک زد. آن حضرت هم در عهدنامه مالک و هم در 

نوشته ها و سخنان خود به دیگر عوامل حکومت به بیان بایستگی ها 

برای ماندگاری حکومت توجه می دهند و هم حضرت تحلیل های 

دقیقی از زوال قدرت حکمرانی دارند، که برای امروز و فرداها، بسیار 

مفید و درس آموز است. ازجمله "نشانه فروپاشی دولت ها چهار چیز 

است: ضایع نمودن اصول، روی آوردن به فروع، مقدم انداختن 

فرومایگان و مؤخر انداختن اندیشمندان..." اگر به همین چهارگانه 

توجه کنیم، خطرات از شش جهت از ما دور خواهد شد. عدالت نیز 

چنین اقتضایی دارد. حکم عدل این است که اصول در جای خود 

به عمل درآید و فروع هرگز جای آن را نگیرد. افراد کم توان هرگز نباید 

درجایی بنشینند که توان بالاتر از آنان را می طلبد. صاحبان خرد 

و توان نیز نباید به حاشیه رانده شوند. غفلت از این چهارگانه مهم  

به زلزله هایی منجر می شود که بنای جامعه را هرچند رفیع و مقاوم 

باشد برهم می ریزد. امام به موارد دیگری نیز ازجمله جور سلطان  

ضعف سیاست، منازعه کارگزاران و... هم اشاره می فرمایند تا تراز 

زمامداری را به دست ما دهند. ترازی که با تنظیم رفتار خود و نظام 

سازی به این قواعد علوی، ماندگاری ما را امضا می زند. خوانش 

 نگاه علوی، ما را نسبت به قوی ترین نقدها آگاه می کند. راه را 

بر انواع فساد می بندد. ما را در مسیر صلاح و اصلاح توانی مضاعف 

 می بخشد. انقلاب هم جز این هدفی ندارد و مردم هم جز عدالت 

و تنظیم به نظم عدالت، چیزی نمی خواهند.

 اعتبار ۸۰ میلیارد تومان برای افتتاح
 ۳۱ واحد درمانی در خراسان رضوی

سیدهبهجتموسویمقدم

رییس دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت:۸۰ میلیارد تومان اعتبار 

برای افتتاح ۳۱ واحد خدمات درمانی در خراسان رضوی هزینه 

شده است.

به گزارش خبرنگار نخست محمدعلی کیانی از افتتاح ۳۱ مرکز 

خدمات جامع سلامت شهری در خراسان رضوی و افتتاح هم زمان 

۱۸ واحد آن هم اکنون از طریق ویدیو کنفرانس در جمع معاونین 

هیات رییسه دانشگاه خبر داد.

وی افزود: در سال ۱۴۰۱ تعداد ۳۱ واحد جدید درمانی پیش بینی 

شد که ۱۸ واحد آن به مناسبت دهه مبارک فجر افتتاح شد وی ادامه 

داد: ۱۳ واحد درمانی در مشهد، یک واحد درمانی در شهرستان های 

خواف، سرخس، گلبهار، کاشمر و قوچان است و جمعا مساحتی 

۷ هزار متری به مجموعه های درمانی تحت نظارت دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد اضافه شده است.کیانی خاطرنشان کرد: دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد با ارائه خدمات بهداشتی و درمانی در ۱۶ شهرستان 

خراسان رضوی، ۸۰ درصد از جمعیت ۶ میلیون و ۸۷۰ هزارنفری 

این استان را زیرپوشش دارد و ارائه خدمات بهداشتی و درمانی 

به جمعیت ۱۷ شهرستان دیگر این استان بر عهده دانشگاه های 

علوم پزشکی سبزوار، گناباد، تربت حیدریه و دانشکده های علوم 

پزشکی نیشابور و تربت جام است.

مهنـدس رضا حمیـدی ، مدیر گروه مشـهد بـا بیان 

اینکه گزارش و گلایه فعـالان اقتصادی  همه اش به 

نظر من درست است، گفت : قرار شد برای پیگیری 

و حل گلایه ها و توقعات به حق کارگروهی با حضور 

فعالان اقتصادی تشکیل شود .

مهندس حمیدی افزود: رشد سریع و مستمر اقتصادی 

ضرورت دارد در دهه ۹۰ یک عقب ماندگی و تعطیلی 

نسبی مسایل اقتصادی را داشتیم که برای جبران 

آن تلاش پیگیر ۱۰ ساله لازم است .

ایـن کارافرین مشـهدی با بیـان اینکه چهـار دلیل 

زیر نیاز به رشـد سریع و مسـتمر اقتصادی را توجیه 

می نماید، خاطرنشـان کرد: 

اول ، رفع فقر و مشکلات معیشتی .دوم ،ارتقا جایگاه 

ایران در اقتصاد منطقه و جهان .سوم ،ایجاد اشتغال 

برای میلیون هـا دانش آموخته که بیـکاری او باعث 

سرافکندگـی اسـت و نبایـد بگوییـم چـرا مهاجرت 

می کنند.چهـارم ، وضـع مبهـم جمعیـت کشـور بـا 

روند فعلـی فرزند آوری باید با رشـد سریع و مسـتمر 

کشـور را ثروتمند کنیم.مهندس حمیدی در ادامه 

اظهار داشـت : افزایش سرمایه گذاری برای تولید و 

ارتقا بهره وری را دو رکن مهم و الزامی اساسـی رشد 

اقتصـادی خواندنـد، در برخـی از بخش هـا ماننـد 

چگونگـی مـرف منابـع طبیعـی ، بهـره وری واقعا 

پایین اسـت.

۹۰ درصـد آب کشـور صرف کشـاورزی می شـود 

و ۱۰ درصـد صرف صنعـت و خانـه و غیره ، مـا از آب 

بد بهره بـرداری می کنیـم ، از انرژی بـد بهره برداری 

 می کنیـم، مثـلا کارمنـدان دولـت کار مفیدشـان 

در طول هفته چند ساعت بیشتر نیست.

نبود برنامه های بلندمدت در دستگاه های اجرایی 

و حکومتی که موارد دچار روزمرگی شده است.

 حمایـت از بخـش خصوصـی و اجـرای صحیـح 

سیاسـت های کلی اصل ۴۴ با دقت مدیریت شود 

و بانظـم و انضبـاط کاری.

 رقابت پذیـر نمـودن کیفـی و قیمتـی محصـولات 

به خصوص در عرصه صادرات و به جای کلمه انگلیسی 

maide in iran به فارسی ساخت ایران بنویسیم .

 بـه تصمیم گیری های متناقـض و تغییـرات مکرر 

قوانین و مقررات که ازجمله موانع بهبود کسب وکارند  

اشـاره فرمودنـد و گاهی دو دسـتگاه دولتـی که هر 

دو جزو دولت هسـتند تصمیم های خلاف و متضاد 

می گیرنـد.

بـه راه هـای پرپیچ وخـم فرایندهـای  اداری توجه 

فرمودنـد ، ضمنـا مداخـلات سـلیقه ای ، نهادهای 

نظارتی و غیر نظارتی را از دیگر موانع بهبود محیط 

کسـب وکار دانسـتند که باید رفع شـود . 

مدیر گروه مشـهد گفت : اسـاس تشـکیل صندوق 

توسـعه کمـک بـه بخـش خصوصـی بـود ولـی بـه 

نـگاه دولـت نیـاز دارد بـا کسـب اجـازه از مـن از آن 

اسـتفاده می نماید.ضمنـا یکـی از خواسـته های 

بخـش خصوصی پرهیـز از قیمت گذاری دسـتوری 

 در مـواردی کـه از ارز دولتـی اسـتفاده نمی شـود 

بود. 

مهندس رضا حمیدی مدیر گروه مشهد با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری تاکیدکرد

ضرورت رفع فقر  و مشکلات معیشتی

یادداشت

دیدگاه
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خراسان رضوی با حدود هفت میلیون نفر 

جمعیت، به عنوان دومین استان پرجمعیت  

کشور، با توجه به وجود بارگاه منور رضوی و 

میزبانی از میلیون ها زائر و گردشگر  جایگاهی 

خاص در نظرگاه دولت سیزدهم دارد که 

این شرایط برنامه ریزی  ویژه برای ارتقای 

وضعیت خطه خورشید را ضروری کرده است.

اراده دولت سیزدهم برای جبران عقب ماندگی های 

خراسان رضوی و رساندن این استان به 

توسعه در حوزه ساخت مسکن، تکمیل 

زیرساخت ها  ایجاد اشتغال و درنهایت 

رایزنی برای جذب اعتبارات بیشتر به منظور 

توسعه محلی، بخشی و منطقه ای، در یک 

سال گذشته نتایج چشمگیری داشته و 

به توقیفات ارزشمندی دست یافته است.

گذشته  سال  یک  در  رضوی  خراسان 

متاثر از فشارهای اقتصادی و همچنین 

تغییر حاکمیت در کشور افغانستان فراز 

و نشیب های تجاری و اقتصادی زیادی را 

پشت سر گذاشته است، اما تدابیر دولت 

به ویژه شخص رییس جمهور برای بهبود 

روابط با همسایگان، روند تبادلات تجاری 

و ترانزیتی از مرزهای استان با کشورهای 

افغانستان و ترکمنستان را در شرایط بهتری 

قرارداد و موفقیت هایی ازجمله ازسرگیری 

فعالیت بازارچه باجگیران و دستیابی به 

نرخ بیکاری ۴.۹ درصد به عنوان پایین ترین 

نرخ بیکاری کشور را در پی داشت.

آنچه خراسان رضوی را در شرایط اقتصادی حفظ 

کرده است، وجود مضجع پاک ثامن الحجج 

علی بن موسی الرضا )ع( است که میمنت 

آن از هر حیث بر معیشت مردم این سرزمین 

سایه گسترده است و از محل حضور پرشمار 

زائران در مشهدالرضا  وضعیت معاش و 

اشتغال بسیاری از مردم این منطقه در 

شرایط ویژه ای قرارگرفته است، اما لازم 

است که زیرساخت های این استان نیز 

متناسب با حجم بالای زائران به نحوی 

تامین شود که رفاه حال آنان را به دنبال 

داشته باشد.

این استان سالانه پذیرای بیش از ۳۰ میلیون 

زائر مرقد مطهر حضرت رضا )ع( است اما 

زیرساخت ها و امکانات موجود در استان، 

جوابگوی نیازها برای پذیرش این حجم از 

مهمانان نیست و این وضعیت اختصاص 

سهم بیشتری از بودجه های ملی به ویژه 

اعتبارات عمرانی به خراسان رضوی را 

ضروری کرده است.

هدف گذاری برای پذیرش 50 میلیون زائر
نماینده عالی دولت در خراسان رضوی 

روز دوشنبه در دیدار با رییس و خبرنگاران 

خبرگزاری جمهوری اسلامی )ایرنا( در این 

استان، گفت: تعیین بودجه های استانی بر 

اساس شاخص های مختلفی انجام می گیرد 

که تنها مبتنی برشمار جمعیت استان 

نیست و برخی از شاخص های عقب ماندگی 

در استان ها نیز ملاک تعیین بودجه قرار 

می گیرد.

یعقوبعلی نظری بیان کرد: استان خراسان 

رضوی در برخی شاخص ها از میانگین های 

کشوری عقب تر و البته در برخی شاخص ها 

نیز از میانگین کشوری جلوتر است.

استاندار خراسان رضوی اظهار داشت: 

اعتبارات عمرانی امسال خراسان رضوی 

فرق زیادی با سال گذشته ندارد اما در رایزنی 

با نمایندگان مجلس شورای اسلامی تلاش 

داریم سهم بیشتری از اعتبارات عمرانی 

 را برای جبران عقب ماندگی های استان 

در حوزه هایی مانند فضای آموزشی، اماکن 

اقامتی و فضای ورزشی جذب کنیم.

نظری، وجود مضجع شریف ثامن الحجج 

علی بن موسی الرضا)ع( برای خراسان 

ذکر  استثنایی  مزیت  یک  را   رضوی 

و بیان کرد: این مزیت در همه بخش ها 

 و عرصه ها شامل اقتصادی، اجتماعی 

و فرهنگی قابل بهره برداری است به ویژه 

از این منبع می توان در راستای توسعه 

اقتصادی خراسان رضوی بهره گرفت.

وی ادامه داد: هم اینک بسیاری از زائران 

عراقی به منظور زیارت بارگاه منور رضوی 

به خراسان رضوی سفرکرده و در کنار آن 

از خدمات مراکز پزشکی شهر مشهد نیز 

بهره می برند و در این راستا خراسان رضوی 

رسیدن به عدد پذیرش ۵۰ میلیون زائر در 

سال را هدف گذاری کرده است.

وی اضافه کرد: در این راستا باید ابتدا 

وسایل حمل ونقل آسان و ارزان برای زائران 

در حوزه های شهری، جاده ای  ریلی و 

هوایی در استان فراهم شود، یکی از این 

موارد راه اندازی قطار سریع السیر مشهد 

- تهران است که همه مسوولان بر تسریع 

در اجرای آن اتفاق نظر دارند تا امکان آمدن 

به مشهد برای همه مردم در اقصی نقاط 

کشور آسان شود.

استاندار خراسان رضوی گفت: تسریع درراه 

اندازی قطار سریع السیر مشهد - تهران 

و ایجاد شهر فرودگاهی امام رضا)ع( در 

مشهد از مصوبات شورای عالی زیارت است 

که در زمان وزیر سابق راه و شهرسازی  

مصوب شده بود.

نقص زیرساخت ها در برابر حجم بالای زائران

نماینده عالی دولت در خراسان رضوی 

گفت: مشهد به لحاظ زیرساخت های 

پذیرایی از زائران در بخش های اماکن 

اقامتی، خدمات و حمل ونقل با مشکل 

مواجه است و در ایامی مانند دهه پایانی 

ماه صفر، مشهد دچار کمبود مراکز اقامتی 

شده و به اجبار استفاده از اماکن اقامتی 

موقت را در پیش می گیرد.

نظری با تاکید بر اینکه باید حداقل موضوع 

اقامت زائر و حمل ونقل آن در داخل شهر 

مشهد تسهیل شود، افزود: ظرفیت ۱۲۰ 

هزار تخت در مشهد برای پذیرایی از زائران 

باید به یک میلیون تخت برسد همچنین 

زائر هر زمان که در هر نقطه از شهر اراده 

کرد تا در حرم رضوی حضور پیدا کند 

باید این طی مسافت در مدت ۱۵ دقیقه 

انجام شود.

وی به محدودیت های زیرساختی خراسان 

رضوی ازجمله در تامین آب اشاره و بیان 

کرد: مشهد در تیرماه سال آینده با تنش 

آبی مواجه است و در این زمینه سه طرح 

کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت تا ۱۴۰۴ 

طراحی شده و ازجمله استفاده از آب سد 

"شوریجه" تا ساماندهی آب های کوه های 

هزار مسجد و سدهای در حال بهره برداری 

در دستور کار قرارگرفته است.

استاندار خراسان رضوی گفت: تامین گاز 

و برق خراسان رضوی از دیگر چالش های 

زیرساختی است که در تلاش هستیم طرح های 

مبتنی بر تکمیل این زیرساخت ها را با 

تکیه بر منابع غیردولتی اجرا کنیم.

نظری درباره اختصاص ردیف مستقلی 

افزود:   ۱۴۰۲ بودجه  در  زیارت   برای 

با رایزنی های انجام گرفته، در تلاش هستیم 

مدیریت زائر و هزینه های مترتب بر آن به نحوی 

انجام گیرد تا مشهد بتواند پذیرایی مناسب 

و درخورشان زائران از آنان داشته باشد.

وی با اشاره به اهمیت بودجه های ملی 

برای استان ها ادامه داد: بودجه ملی هر 

استان در قالب طرح های ملی آن در نظر 

دستگاه های  پارسال  می شود،  گرفته 

گرفتن  برای  رضوی  خراسان  اجرایی 

سهم خود از بودجه ملی به منظور تکمیل 

اجرای طرح ها در استان تلاش زیادی 

نکردند اما امسال این امر به عنوان یک 

 شاخص برای ارزیابی دستگاه های اجرایی 

در نظر گرفته شده است.

استاندار خراسان رضوی گفت: در این 

راستا تهیه فهرست طرح ها و تایید آن توسط 

وزارتخانه های مرتبط و درخواست اعتبار از 

محل ماده ۲۳ قانون الحاق برخی مواد به 

قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت 

)۲( از سازمان برنامه وبودجه انجام شده است.

او اضافه کرد: طرح های خراسان رضوی 

به صورت عمده از محل بودجه های ملی 

تامین اعتبار می شود و مدیران دستگاه های 

اجرایی امسال در بخش هایی مانند راه سازی 

و راه آهن تلاش بیشتری برای جذب این 

بودجه به منظور تکمیل اجرای طرح ها 

داشته اند.

ثبت ۱۵۰ هزار اشتغال خالص
استاندار خراسان رضوی گفت: فضای 

کسب وکار استان شرایط مناسبی دارد 

به طوری که طبق آمار مرکز آمار ایران در 

پاییز امسال ۱۵۰ هزار اشتغال خالص 

در این استان ثبت شده و خراسان رضوی 

با ۴.۲ درصد به پایین ترین نرخ بیکاری 

کشور دست یافته، درحالی که بسیاری از 

اشتغال ها نیز پنهان است.

یعقوبعلی نظری افزود: اتفاق کم نظیری 

که در سال جاری در خراسان رضوی 

محقق شد، رشد اقتصادی به ویژه توفیق 

در عرصه اشتغال باوجود همه مشکلات 

مرف  در  محدودیت ها  و  اجتماعی 

انرژی است که در این زمینه به هدف ۷.۲ 

 درصدی در رشد اقتصادی استان نزدیک

 شده ایم.

دربه در به دنبال هیچ !!
محمدباقرعطاریانی

زندگی ، آن هم در دنیای ماشینی و دیجیتال امروزی به گونه ای است 

که دائم در حال دویدن هستی اما گویی به هیچ جایی نمی رسی.

 انسان ها در این جامعه ماشینی هر چه تلاش می کنند تا به مقصد 

و اهداف خود برسند ، می بینند که هنوز در ابتدای راه هستند.هرروز 

 از صبح تا شام می دوند و کوشش می کنند تا درآمدی کسب کنند 

و لحظاتی را به خوشی سپری کنند اما می بینند که روز بعد باز همان 

آش هست و همان کاسه!در این وادی ، وای به حال آن هایی که در 

کسب وکار و تلاش برای معاش به دیگران رحم نکنند.جماعت کارمند 

و جماعت کاسب و خلاصه آحاد مردم به جز آن ها که اهداف متعالی 

دارند و دل به دنیا نبسته اند، متاسفانه در یک دور باطل گرفتارند 

و نمی دانند که دچار روزمرگی شده اند.هرروز صبح تا شام به یک 

کار یکنواخت و فرسایشی مشغولند و همچون ماشین در زندگی 

ماشینی غرق شده اند.جدای از افراد کارمند و کاسب باید گفت 

که قشر زیادی هم درگیر خریدهای بازار ، صف نان و انتظارهای 

طولانی و جانفرسا در بانک ها و ادارات و سازمان های مختلف هستند 

درحالی که دنیای الکترونیک قرار دارند!به هرحال باید اذعان کنیم 

که این روزها کمتر کسی را سراغ داریم که حال وروزش خوش باشد 

چراکه با اقتصاد بیمار و بی ثباتی در نرخ ها و تورم کمرشکن موجود 

 متاسفانه همه به جای کسب روزی دنبال ثروت اندوزی هستند 

و برای توجیه آن خیلی باقدرت می گویند که به آینده اعتمادی ندارند.

به راستی خوش به حال پدربزرگ ها ، مادربزرگ ها و نسل های گذشته 

ما که به هیچ وجه دل به دنیا نبستند و همیشه در چهره وزندگی شان 

آرامش موج می زد.آرامشی که امروز ، آرزوست و کمتر خانواده ای 

از این موهبت برخوردار است.و اما جوانانی که حال خوبی ندارند، 

جوانانی که برای رسیدن به اولین نیازهای یک زندگی ساده اعم 

از اشتغال، ازدواج و مسکن متاسفانه در همان سن جوانی ، پیر 

می شوند. در این شرایط خدا عاقبت همگی مان را ختم به خیر کند.

 کارگاه تخصصی »مدال هنری« 
برای فرزندان گلستان علی )ع(

ابوالفضلجعفری

با حمایت معنوی استاد پرویز تناولی 

،ورک شاپ مدال هنری به صورت 

اختصاصی باهدف تفکر ذهنی و 

پرورش خلاقیت کودکان ، با موضوع 

محیط زیست برای فرزندان موسسه 

خیریه گلستان علی )ع ( برگزار 

شد.آقای مسیح احمدی مدرس 

این دوره که به صورت افتخاری ، کار آموزش فرزندان را عهده دار بود 

، گفت:مهم ترین هدف از برگزاری این دوره استعدادیابی و پرورش 

خلاقيت کودکان  و رشد آن ها در سطح بین المللی عرصه های هنر 

تجسمی می باشد.وی تریح کرد: این دوره در شهرهای مختلف 

ایران برگزارشده و در مشهد نیز طی ۲ روز جمعی از فرزندان گلستان 

علی از برنامه های آموزشی این ورک شاپ برخوردار شدند.وی گفت: 

بنیان گذار مدال هنری در کشور آقای پرویز تناولی است که ساخت 

جواهرات را از سال ۱۳۴۹ آغاز کرد، تنها مدال های هنری که جامعه 

هنر از ایران دیده بود آثار استاد بود و ایشان اولین هنرمند ایرانی 

است که مدال را به عنوان شیوه ای از بیان به کار گرفته و این شیوه 

را به نسل جوانِ ایران فراداده است. ازاین رو جمعی از شاگردان 

استاد تناولی گروه مدال هنری ایران را با چشم انداز ترویج و معرفی 

مفهوم معاصر مدال هنری، ارتقای خلاقیت نیروهای هنرمند و 

جوان، برای ایجاد غنای هنری و فرهنگی در حوزه ی مدال هنری 

راه اندازی کردند. 

خبر

جد   ول سود   وکو  شماره 88
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 4 اسفند1401  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 87

نظری،  استاندار  خراسان رضوی تشریح کرد

عزم دولت برای جبران عقب ماندگی های خطه خورشید 
  ساعت 25



5 گزارش هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیستم    پنجشنبه 20 بهمن 1401     شماره 954

  دیدگاه

لطف مکرر وظیفه مقرر
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

»لطف مکرر می شود وظیفه مقرر« یا شاید هم وظیفه مسلم! هر 

چیزی اندازه و قاعده دارد و نباید از حد خود تجاوز کند در غیر 

این صورت باعث آزار و اذیت انسان می شود و یا حتی طرف مقابل 

را ناخودآگاه دچار سطحی از »توهم و توقع« می کند که دیگر 

پاسخگویی به آن ممکن نخواهد بود. پس باید »اندازه نگه دارید 

که اندازه نکوست.« محبت کردن از زیباترین و لذت بخش ترین 

صفت های انسانی است برای همین از کودکی تا بزرگسالی بیشتر 

پدر و مادرها تلاش می کنند تا فرزندانی مهربان و دوست داشتنی 

و بهره مند از احساسات انسانی پرورش و تربیت نمایند و به اجتماع 

تحویل دهند و آن ها تلاش می کنند که روحیه فرزندانشان را به 

سمت خوبی ها سوق دهند. اما به راستی این همه ماجرا نیست 

و روی دیگری نیز دارد. بعضی وقت ها از روی علاقه شدید قلبی 

و یا بنا به هر دلیل منطقی یا حتی غیرمنطقی دیگر به افرادی که 

دوستشان داریم بی مجابا محبت می کنیم، برای آن ها از دل وجان، 

عمر و جوانی، در خستگی و بیماری و در هر شرایط سختی بی هیچ 

خواسته و منتی به اصطلاح مایه می گذاریم و خود را وقف می کنیم 

که درواقع همه این رفتارها ظاهراً نشان دهنده عمق عشق و علاقه 

نسبت به آن فرد است. گاهی حتی حاضریم برای دیدن لبخند در 

چهره آن فرد خود را بارها و بارها قربانی کنیم و حتی زندگی مان را 

بدون  حضور آن شخص بی معنا می دانیم اما باید به این موضوع توجه 

ویژه ای داشته باشیم که رعایت اعتدال منطقی تر است و باید به هر 

کس به اندازه ظرفیت و درکی که دارد محبت کنیم و عشق بورزیم. 

مهم ترین آسیبی که محبت بی حساب وکتاب به انسان ها می رساند 

سلب مسوولیت پذیری از طرف مقابل است. شاید یکی از پاشنه 

آشیل های مهم تربیتی در عر حاضر در حوزه مسوولیت پذیری 

و انجام رفتار متعهدانه و مسوولانه است. خصوصا با کاهش روند 

فرزند آوری توجه و تمرکز والدین بر فرزندان و تراکم و سرازیر شدن 

نگاه عاطفی و مهرورزی این امر شدت بیشتری می یابد. البته در این 

نوشتار موضوع سخن محبت های مکرر و بی قیدوشرط تنها مربوط 

به زندان نیست بلکه همه افراد جامعه را دربرمی گیرد اما آنجا که 

سخن از زیرساخت های تربیتی موضوع است نگاه والدگری بیشتر 

به چشم می آید. البته این مورد ازنظر روانشناسی نیز قابل بررسی 

است. بسیاری از روانشناس ها در مورد لطف مکرر، محبت زیادی 

و عشق ورزیدن بیش ازاندازه برخی از افراد به سایرین عقیده دارند 

که خیلی وقت ها این افراد به علت دوست داشتن طرف مقابل این 

کار را انجام نمی دهند بلکه آن ها در ابتدا نسبت به خودشان حس 

خوبی ندارند و یا این که خودشان را دوست ندارند یا به بیان ساده تر 

عزت نفس پایینی دارند و به علت کمبود محبتی که در زندگی به 

آن دچار شده اند این چنین رفتار می کنند. خلاصه این که محبت 

بیش ازحد در برخی موارد که خیلی حاد می شود حتی یک نوع 

بیماری به حساب می آید و زیاده روی در آن اصلًا در انسانی روابط 

توصیه نمی شود و کسانی که این طور رفتار می کنند عواقب محبت 

بسیار خود را از سوی دیگران و به صورت انعکاسی در رفتار آن ها 

دریافت می کنند. عادت های رفتاری ما همواره نیاز به کنترل و 

بازنگری دارد و باید به گونه ای گفتار و رفتار خویش را هدایت کنیم 

که عمل ما مورد رضای خداوند باشد.

امیر پروسنان

شده  سبب  سخت،  اقتصادی  شرایط 

کلاهبرداران اینترنتی روش های تازه تری 

به کار گرفته و مال باختگان نیز به طمع 

برنده شدن یا یک شبه پول دار شدن، در دام 

این روش های تازه بیفتند و بعد پشیمان 

شوند اما این روش ها تا چه میزان گسترش 

پیدا می کند و تا کجا ادامه دارد؟

 سایت های قمار و شرط بندی، پیامک هایی 

که طمع مخاطب را نشانه گرفتند، صفحه هایی 

در فضای مجازی و سایت هایی که جنس 

ارزان پیشنهاد می کنند، روزبه روز بیشتر 

می شوند. از طرفی مخاطب این جنس 

کلاهبرداری ها هم انسان های عجیبی 

نیستند که از سیاره ای دیگر آمده باشند و اگر 

راحت تر بگوییم، همین ما و اطرافیان ما هم 

ابزارهای خوبی برای دستیابی کلاهبرداران 

به اهدافشان هستیم.

ولی چه چیزی باعث می شود که هم روش های 

کلاهبرداری به روز شود، هم روش های 

قدیمی همچنان ادامه داشته باشد و هم 

 افراد باوجوداین حجم از اطلاع رسانی 

 و هشدارها، بازهم در این دام ها بیفتند 

و به فکر سود بیشتر از خرید یک کالا یا وسوسه 

دریافت جایزه از یک برنامه تلویزیونی یا 

رادیویی باشند.اما، چرا این روند سال هاست 

به شیوه های مختلف ادامه دارد و انگار 

هیچ وقت قرار نیست این چرخه به انتها برسد 

و تمام روش ها و راه های مقابله با آن روی 

کاغذ بیاید و افراد بدانند از چه طریق ممکن 

است حساب بانکی شان خالی شود. آیا این 

ماجرا مثل ساخت ویروس و آنتی ویروس های 

کامپیوتری یا ویروس های بیماری زا است 

که هیچ نقطه پایانی ندارد و تا نسل بشر 

هست، این روش ها نیز ادامه دارد؟

دسته بندی کلاه برداری های رایانه ای
کلاهبرداری های رایانه ای یکی از عناوین 

مجرمانه است که در دو دهه اخیر به دلیل 

گسترش اینترنت و شبکه های اجتماعی 

و البته مشکلات اقتصادی در کشور ما 

نیز افزایش پیداکرده است. در این نوع 

داده ها  از  سوءاستفاده  کلاهبرداری، 

دور  راه  از  کامپیوتری  سیستم های   و 

در جهت کسب سود بیشتر صورت گرفته 

و در اغلب موارد، کلاهبردار و قربانی باهم 

روبه رو نمی شوند.

علی نجفی توانا »عضو هیات علمی دانشگاه 

آزاد اسلامی« و فاطمه کریمی »دانشجوی 

دکتری حقوق جزا و جرم شناسی دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد تهران مرکز« در مقاله ای 

با عنوان »سیاست پیشگیری و مبارزه با 

جرم کلاهبرداری اینترنتی« که زمستان 

۱۳۹۹ در شماره شانزدهم فصلنامه علمی 

حقوقی قانون یار منتشر شد، روش های 

مختلف کلاهبرداری رایانه ای را این طور 

دسته بندی کرده اند:

فیشینگ: جرمی که رتبه نخست جرایم 

اینترنتی کشور را به خود اختصاص داده 

و مجرم های اینترنتی باهوش نسبتا بالا 

حتی هکرهایی با سنین پایین نیز مرتکب آن 

می شوند. مجرمانی که از این روش استفاده 

می کنند، ابتدا با ساختن صفحه ای جعلی 

مشابه صفحه اصلی بانک ها، شماره کارت  

رمز دوم و کد CVV۲ را به دست آورده و در 

فرصتی مناسب، اقدام به برداشت از حساب 

کاربر می کنند. این دسته از مجرمان برای 

این که کاربر به موضوع مشکوک نشود، 

با قرار دادن پیغام این که سیستم بانک 

قطع است، اعتماد فرد را جلب می کنند.

اسکیمر: این روش در حال فراگیر شدن است. 

مجرمان با قرار دادن مدارهای مغناطیسی در 

دستگاه های کارتخوان  اطلاعات کارت های 

بانکی را ذخیره کرده و با تخلیه اطلاعات 

ازجمله رمز دوم )که معمولا خود فرد برای 

خرید اعلام می کند(، کارت بانکی جعلی 

ساخته و از حساب مشتری سرقت می کنند.

کلاهبرداری نیجریه ای: این روش در سال اول 

شناسایی، ۱۰ درصد جرایم اینترنتی کشور 

را به خود اختصاص داد. معمولا طعمه های 

این روش، تجار و بازرگانان هستند که 

به راحتی و برای لحظه ای غفلت، میلیون ها 

و میلیاردها تومان سرمایه را به کلاهبرداران 

ناپیدا می دهند. در این روش، مجرمان 

اینترنتی بانفوذ به پست الکترونیک افراد، از 

دادوستد آن ها با شرکت های بین المللی باخبر 

می شوند. مجرمان ابتدا پست الکترونیکی 

مشابه شرکت با تغییراتی کوچک در یک یا 

دو حرف ساخته و با مشتری وارد گفت وگو 

می شوند. آن ها هنگامی که قرار است فرد 

خریدار، پول را واریز کند با پست الکترونیکی 

جعلی شماره حساب خود را داده و فرد تاجر 

نیز که متوجه تغییر کوچک در نشانی پست 

الکترونیکی نمی شود، هزاران دلار را به حساب 

کلاهبرداران می ریزد. چند روزی که از واریز 

پول به حساب گذشته و تماسی با تاجر 

برقرار نمی شود، او به موضوع مشکوک شده 

و در تماس با شرکت، متوجه کلاهبرداری 

و واریز پول به حساب کلاهبرداران به جای 

شرکت می شود. این جرم ابتدا از سوی اتباع 

کشور نیجریه رخ داده و درنتیجه به این 

روش، کلاهبرداری نیجریه ای می گویند.

استفاده از رسیدهای خودپرداز: در این روش  

سارقان با برداشتن رسیدهای خودپرداز 

و شناسایی صاحب حساب، با مراجعه به 

بانک و ارائه مدارک جعلی، حسابی به نام 

فرد بازکرده و با دریافت کارت بانکی، اقدام 

به برداشت غیرمجاز از طعمه خود می کنند.

برنده شدن در قرعه کشی: این روش یکی از 

قدیمی ترین روش های کلاهبرداری است 

و هنوز هم قربانی زیادی می گیرد.

سایت های قمار و شرط بندی: کلاهبرداران 

سالانه میلیاردها تومان از طریق این سایت ها 

به جیب می زنند. در این روش به دلیل 

این که از هر فرد بین ۱۰ تا ۱۰۰ هزار تومان 

کلاهبرداری می شود، افراد به خاطر مبلغ 

پایین و ترس از جرم شرط بندی از شکایت 

صرف نظر می کنند.

 پیشنهاد شغلی: در این روش، پیامی 

قربانی  به  پیشنهاد شغلی  با مضمون 

 داده می شود. در این پیام صاحب شرکت 

که در کشوری دیگر است، اعلام نیاز برای 

استخدام یک کارمند در کشور قربانی دارد. 

می گویند که کار پیشنهادی بسیار ساده و 

راحت است و کارمندان می توانند با صرف 

بازه زمانی ۳ تا ۴ ساعته در منزل به آن 

بپردازند و در روز مبلغ ۳۰۰۰ دلار پرداخت 

 می شود. اگر قربانی چنین پیشنهادی 

را قبول کند، در ادامه از وی اطلاعات 

بانکی خواسته می شود. پس از واریز پول 

به حساب کاربر، از او خواسته می شود تا 

آن مبلغ را از طریق شرکتی ارسال کند. 

با این کار کاربر قربانی فقط به یک دلال 

 پول تبدیل شده و پس از فاش شدن ماجرا 

از جانب پلیس، قربانی هم به عنوان همدست 

شناخته شده و دستگیر می شود.

نرخ ورود به سایت های شرط بندی 
از فضای مجازی تا شبکه های ماهواره ای  

خواننده های آن طرف آب و برخی افراد 

معروف و مشهور، در سال های اخیر تبلیغاتی 

برای سایت های قمار و شرط بندی انجام 

داده اند. در برخی صفحه ها در فضای مجازی 

 همچنان این تبلیغات به چشم می خورد 

و جیب برخی افراد با وسوسه پول به جیب 

زدن از طریق شرط بندی، خالی می شود. 

هرچند در این زمینه اطلاع رسانی های فراوانی 

انجام شده و پلیس و قوه قضاییه هم در این 

زمینه اقدامات فراوانی انجام داده اند، اما 

بازهم وسوسه قمار و شرط بندی میان افراد 

و به خصوص جوانان وجود دارد.

سرهنگ رامین پاشایی »معاون فرهنگی 

اجتماعی پلیس فتا فراجا« در زمینه سایت های 

قمار و شرط بندی به پژوهشگر ایرنا می گوید: 

با توجه به تمهیداتی که در زمینه پیشگیری 

اجتماعی اتفاق افتاد و همکاری که بین 

پلیس فتا و بانک مرکزی و قوه قضاییه شکل 

گرفت، درگاه های بانکی که در اختیار این 

افراد بود، مسدود شد. همچنین تعداد 

زیادی کارت عابر بانک و شماره حسابی که 

تشخیص داده شد که در اختیار باندهای 

شرط بندی و قمار قرار دارند هم مسدود 

شده است.

وی ادامه می دهد: همچنین آگاه سازی هایی 

نیز در زمینه پیشگیری اجتماعی انجام 

دادیم و می توان با قاطعیت گفت که نرخ 

ورود جوانان به سایت های شرط بندی و قمار 

کاهش شدیدی پیداکرده است. نکته اصلی 

این بود که عموم افرادی که سایت های قمار 

راه اندازی می کردند، در خارج از مرزهای 

 کشور بودند و از طریق الگوریتم نیازی 

و هوش مصنوعی که روی سایت قرار می گرفت 

همه چیز طوری طراحی می شد که برنده 

اصلی، شخصی بود که سایت را راه اندازی 

کرده بود و بازنده واقعی کسانی بودند که 

در این قمار شرکت می کردند.

از قطع شدن یارانه و دردسرهای مختلف افراد 

برای وصل آن بگیرید تا ارسال پیامک های 

جعلی در زمینه شکایت از افراد یا ثبت گوشی 

تلفن همراه و موارد بسیار زیادی که مردم 

مجبور می شوند در اینترنت جست وجو 

کرده و سایت یا سامانه اصلی را پیدا کنند.

تله های سایبری برای خالی کردن جیب شهروندان
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  مشاور
جشن عروسی در روستای با سفر از 

توابع شهرستان رشتخوار در استان 

خراسان رضوی با کشته شدن چهار 

نفر از اهالی روستا به عزا تبدیل شد.

در این مراسم شماری از اهالی روستا که 

چند نفر از وابستگان عروس و داماد هم 

در بین آن ها بودند،بر سر یک اختلاف 

قدیمی باهم درگیر شدند که در طی 

این درگیری چهار نفر کشته و دست کم 

۱۵ نفر زخمی شده اند.

گفته می شود این درگیری بعدازظهر 

امروز و پس از صرف ناهار روی داد.

خبرنگار ایرنا تلاش کرد با مسوولان 

ذیربط دراین باره گفتگو کند که فقط 

سرهنگ محمد عباس زاده فرمانده 

انتظامی رشتخوار در پاسخ کوتاهی 

صرفا به تایید اصل موضوع بسنده کرد.

وی توضیح و ارائه اطلاعات دقیق را 

به بررسی بیشتر موکول کرد، اما گفته 

می شود در این درگیری از سلاح گرم 

و سرد استفاده شده است.

با ورود ماموران انتظامی به روستا 

هم اکنون آرامش نسبی در منطقه 

برقرار است.

شهرستان رشتخوار در مرکز استان 

خراسان رضوی با تربت حیدریه و خواف 

همسایه است.

سه متهم اصلی درگیری دستگیر 

شدند

سه نفر متهم اصلی بروز درگیری خونین 

شنبه در روستای "باسفر" از توابع شهرستان 

"رشتخوار" در استان خراسان رضوی 

دستگیر شدند.یک عضو شورای روستای 

با سفر گفت: سه متهم اصلی دستگیرشده 

با استفاده از سلاح گرم درگیری امروز 

در یک مراسم عروسی را آغاز کردند که 

با پیوستن عده ای دیگر به آنان درنهایت 

این حادثه چهار کشته و ۱۵ زخمی و 

مصدوم داشت.

وی که به سبب شرایط منطقه و اختلافات 

موجود خواست نامش در این خبر درج 

نشود، افزود: شماری از اهالی روستای با 

سفر و وابستگان آنان از مناطق اطراف که 

بعضا با عروس و داماد هم نسبت فامیلی 

دارند از سال ها پیش با یکدیگر اختلاف 

و خصومت دارند.

این عضو شورای روستای باسفر اضافه 

کرد: این افراد مقارن بعدازظهر امروز به 

بهانه های واهی با شماری از مهمانان 

جشن عروسی و دیگر اهالی باسفر درگیر 

شدند که دراین بین عده ای با استفاده 

از سلاح گرم به افراد مقابل خود آتش 

گشودند.وی اظهار کرد: با شدت گرفتن 

درگیری شمار دیگری از اهالی روستا نیز 

با استفاده از سلاح سرد، سنگ و چوب 

وارد ماجرا شدند که باعث شدت گرفتن 

زد و خرد شد که درنهایت افزون بر ۵۰ 

نفر مصدوم شدند که چهار نفر آن ها به 

علت شدت صدمات وارده جان باختند. 

همچنین ۱۵ نفر دیگر که به طورجدی 

مجروح شده بودند به مراکز درمانی 

شهرستان های رشتخوار، تربت حیدریه 

و مشهد اعزام شدند.

عضو شورای روستای باسفر ادامه داد: 

با ورود پلیس به صحنه و فروکش کردن 

درگیری، اوضاع نسبتا آرام شد و تاکنون 

سه متهم اصلی که از سلاح گرم استفاده 

کرده بود دستگیر شدند همچنین دستور 

جلب چند نفر دیگر که در ناآرام شدن 

روستا نقش داشته اند؛ صادرشده است.

وی سن افراد فوت شده رابین ۳۲ تا 

۴۷ سال عنوان کرد و افزود: هرچند 

بیشتر اهالی روستای باسفر به خاطر 

درگیری رخ داده و تلفات آن عصبانی 

و متالم هستند اما بروز درگیری مجدد 

دور از ذهن است؛ ضمن اینکه عوامل 

 انتظامی اوضاع را تحت کنترل گرفته 

و در سطح منطقه حضور دارند.

همچنین منابع بیمارستانی تربت حیدریه 

گفتند: از ۱۳ نفر مصدوم پذیرش شده در 

بیمارستان امام حسین علیه السلام دو 

نفر علایم حیاتی نداشتند و یک نفر نیز به 

علت وخامت حالش به مشهد اعزام شد.

همچنین از سه مصدوم پذیرش شده در 

بیمارستان تامین اجتماعی تربت حیدریه 

یک نفر فوت و نفر دوم به خاطر وخامت 

حالش به مشهد اعزام شد و مصدوم سوم 

بستری و تحت مراقبت های ویژه است.

فسخ معامله به چه معناست؟
امینقاسمزادهکارشناسحقوقی

فسخ در لغت به معنای نقض یا شکسته شدن است. این مفهوم در قراردادها 

موجب به هم خوردن قرارداد و تعهدات قراردادی می شود. نکته حائز 

اهمیت ، نقش طرفین قرارداد در استفاده از حق است. می توان گفت که 

این عمل حقوقی، قائم به شخص است و بااراده یکی از طرفین، صورت 

می پذیرد. در عالم حقوق، فسخ از اسباب سقوط تعهدات و قراردادهاست 

و در عقود لازم ممکن است. عقود لازم، ازلحاظ ماهیت، عقودی هستند 

که طرفین بااراده خود نمی توانند عقد را به هم بزنند. ازآنجاکه ممکن 

است از این ماهیت حقوقی سوءاستفاده شود، حق فسخ با ذکر شرایط 

آن پیش بینی می شود. برای مثال عقد اجاره و بیع از عقود لازم هستند. 

این در حالی است که ماهیت عقود جایز، با فسخ همسو است و طرفین 

در عقود جایز، حق برهم زدن را به اراده ی خود در هر زمان دارند. بنابراین 

ضرورتی به درج حق فسخ در این گونه قراردادها نیست، به عنوان مثال 

عقد وکالت از عقود جایز است.

مبنای فسخ قرارداد چیست؟عموما مبنای فسخ قرارداد با توجه به حق 

طرفین پیش بینی شده و در قرارداد آمده است یا مستقیما با حکم قانون 

به وجود می آید.

فسخ برمبنای توافق طرفین : عموما شرایط فسخ در قرارداد پیش بینی شده 

و با توجه به ماهیت قرارداد شرایط آن نیز متفاوت است. حتی طرفین 

می توانند این حق را برای ثالث هم در نظر بگیرند. این اختیار در مفاد 

قانون مدنی صراحتا آمده است.

 فسخ بر مبنای حکم مستقیم قانون : قانون به منظور جلوگیری از ضرری 

که ناخواسته متوجه یکی از دو طرف معامله می شود، حق فسخ را پیش بینی 

کرده است. برای مثال قانونگذار این حق را برای مستاجری که پس از مدتی 

 متوجه می شود امکان سکونت در عین مستاجره وجود ندارد، قائل شده

 و مستاجر می تواند به استناد قانون مدنی، عقد اجاره را فسخ کند. در 

قانون مدنی آمده که هرگاه معلوم شود عین مستاجره در زمان اجاره، معیوب 

بوده، مستاجر می تواند اجاره را فسخ کند. چراکه عیبی که موجب نقصان 

منفعت یا سختی در استیفاء آن شود، از موجبات فسخ عقد اجاره است.

شرایط تحقق فسخ قرارداد چیست؟

همان طور که گفته شد، فسخ یک عمل ارادی است و متقاضی آن نیازمند 

شرایطی خاص که عبارتند از :

- قصد و اراده که متقاضی فسخ باید آن را ابراز کند.

- رضایت متقاضی، چراکه اگر فسخ با اکراه صورت پذیرد، اثر حقوقی 

نخواهد داشت.

- اهلیت متقاضی، به این معنا که علاوه بر عاقل و بالغ بودن در قرارداد 

ذی سمت باشد.

انواع مختلف فسخ معاملات :همان طور که می دانیم حق فسخ از اختیارات 

طرفین معامله است. اختیار در عالم حقوق به "خیار" تعبیر می شود. خیار 

فسخ، انواع مختلفی دارد که در ذیل به تعداد شایعی از آن می پردازیم :

خیار مجلس : طرفین معامله مادامی که از محل انعقاد معامله متفرق 

نشده اند، حق فسخ دارند.

خیار شرط : طرفین معامله مدتی را در قرارداد تعیین کرده اند تا چنانچه 

خواسته هایشان محقق نشد، حق برهم زدن معامله را داشته باشند.

خیار تدلیس : این اختیار زمانی مطرح می شود که یکی از طرفین با توسل 

به فریب موجبات توجیه طرف دیگر را فراهم می کند و به همین دلیل هم 

قانونگذار برای فرد متضرر حق فسخ قائل است.

خیار غبن : یکی از طرفین معامله، مغبون )متضرر( شده باشد. در این 

حالت طرف مغبون شده حق فسخ دارد.

خیار تخلف از شرط : طرفین معامله انجام کاری را شرط معامله قرار می دهند 

که آن شرط عملی نمی شود و در این صورت طرف دیگر، حق فسخ دارد.

خیار عیب : زمانی که در عین مورد معامله یا عوض آن عیبی وجود داشته 

باشد. در این حالت برای فرد متضرر حق فسخ مفروض است. 

خیار شرکت : چنانچه موضوع معامله متعلق به دیگری باشد و صاحب 

اصلی موضوع معامله، رضایت به انتقال نداشته باشد، حق فسخ برای 

طرف ناراضی به شراکت، وجود دارد.

خیار رویت : یکی از طرفین معامله توصیفاتی را در خصوص موضوع معامله 

بیان کند و بعد از معامله مشخص شود که توصیفات خلاف واقع بوده که 

در این حالت طرف متضرر، حق فسخ دارد.

شاید برای شما هم اتفاق افتاده که گاهی سر راهتان 

افرادی قرار می گیرند که دارای معلومات و دانش 

 قابل توجهی هستند و انسان می تواند از گفتگو 

با چنین افرادی لذت ببرد و نکته ها و پندها فراگیرد.

برای من از این اتفاقات رخ می دهد و متقابلا مخاطب 

من نیز بی نصیب از آگاهی نمی ماند.نمونه اش را 

چند روز پیش در مراجعه به یک مشاور املاک تجربه 

 کردم مردی تقریباً چهل ساله،خوش برخورد، سرحال 

و با امید،که پاسخگوی مراجعین بود و با برخورد 

خوب ، و من هم از مصاحبت با او لذت بردم.

از نوع این افراد می توان گفت بسیار کمند، هم  

البته می توان گفت زیادند، نه زیاد نیستند و به ندرت 

یافت می شوند حتی اگر بخواهی آن ها را بیابی هم 

زیاد نیستند و اگر هم بیابی وقت مصاحبت با آن ها 

پیدا نمی کنی.

تربیت بدنی  رشته  فوق لیسانس   می گفت: 

و آسیب شناسی است.می گفت: در حوزه درس خوانده 

اما درس حوزوی را رها کرده و در حال حاضر در امور 

انسان شناسی، فلسفه وجود ،فلسفه زندگی، زندگی 

 سالم، روان شناسی ، تغذیه سالم، ورزش درمانی 

و مشاوره فعالیت دارد.بحث اما به مسایل اخلاقی  

و  بالینی  درمان های   ، روانشناسی   ، اعتقادی 

جامعه شناسی، و نیز خانوادگی کشیده شد و ۵/۱ 

ساعت وقت در یک چشم به هم زدنی گذشت و نکات 

ارزشمندی آموختم، سعید مروی این مطلب را هم 

یادآور شد که می گوید:آدمی دو معلم در زندگی 

دارد اولی آموزگار است و دومی روزگار.هرچه را از 

اولی یاد نگیری و نیاموزی، دومی به بدترین شکل 

 از تو امتحان می گیرد و باید برای یادگیری آن هزینه

 بپردازی !!

فرمانده انتظامی شهرستان مشهد گفت: در عملیات 

پانزده دقیقه ای پلیس یک شرور حرفه ای که برای 

فرار از چنگ قانون ۲برادر نوجوان را با قمه گروگان 

گرفته بود زمین گیر شد.

 سرهنگ احمد نگهبان در تشریح جزییات این 

عملیات اظهار داشت: در پی گزارش های متعدد 

مردمی مبنی بر شرارت های سریالی فرد سابقه دار 

 در محدوده جنوب شرق شهر مشهد، شناسایی 

و دستگیری او به صورت ویژه در دستور کار پلیس 

مشهد قرار گرفت.

وی افزود:نزاع دسته جمعی، تهیه و توزیع مواد 

 افیونی، عربده کشی، قدرت نمایی، ایجاد رعب 

و وحشت  و اخلال درنظم عمومی ازجمله اقدامات 

مجرمانه این متهم تحت تعقیب است. با توجه به 

متواری بودن این شرور تحقیقات تخصصی پلیس 

برای دستگیری او ادامه داشت تا اینکه با تلاش 

شبانه روزی و پیگیری مستمر ماموران انتظامی  

مخفیگاه او در محدوده خیابان صاحب زمان کوی 

طرق شناسایی شد.

سرهنگ نگهبان ادامه داد:ماموران دایره امنیت 

از هماهنگی های  عمومی کلانتری طرق پس 

لازم قضائی با کنترل نامحسوس پاتوق این فرد 

شرور مترصد حضور وی  بودند که این فرد شرور 

در یک قدمی دستگیری متوجه حضور ماموران 

انتظامی می شود و برای رهایی از این مخمصه 

 با قمه سد راه یک دستگاه سواری پراید شده 

و ۲ سرنشین نوجوان عقب خودرو را که برادر هستند 

با تهدید قمه گروگان گیری می کند.

فرمانده انتظامی شهرستان مشهد د خاطرنشان کرد: 

ماموران انتظامی پس از طی مسافتی خودرو پراید 

را متوقف می کنند اما این فرد شرور با قمه ای که در 

دست داشت ضمن تهدید به کشتن با عربده کشی 

با قمه چند ضربه به صندلی و در خودرو پراید می زند 

تا با ایجاد رعب و وحشت از چنگ قانون فرار کند.

وی عنوان کرد: در همین بین ماموران انتظامی 

با کنترل اوضاع با ازخودگذشتگی گروگان ها را 

در فرصتی مناسب از چنگ این فرد شرو آزاد و 

این فرد شرور را که با قمه به سمت ماموران پلیس 

حمله ور شده پس از شلیک چند تیر هوایی سرانجام 

با اصابت گلوله  در یک عملیات ۱۵ دقیقه ای 

زمین گیر می شود.

سرهنگ نگهبان در خاتمه با اشاره به تحقیقات از 

متهم و تاکید بر اینکه امنیت و آرامش مردم خط قرمز 

پلیس است؛ خاطرنشان کرد: تحرکات و فعالیت های 

اراذل واوباش و افراد متجری در رصد اطلاعاتی 

پلیس بوده و در صورت ارتکاب هرگونه اوباشگری 

و قانون شکنی پلیس هوشمندانه و مقتدرانه وارد 

عمل خواهد شد.

شاید برای شما هم اتفاق بیفتد

 گروگانگیری دو برادر  توسط شرور قداره کش 

خونباران در عروسی!

ابراهیم ناظمی
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دهمین یادواره شهدای بانک صادرات ایران 
برگزار شد

تکتمصابریمقدمتهرانی

همزمان با دهه فجر دهمین یادواره شهدای بانک صادرات ایران با 

حضور جمعی از مدیران عالی، کارکنان ایثارگر و خانواده ٩٠ شهید 

این بانک از سراسر کشور در مشهد مقدس برگزار شد.

این مراسم با حضور حجت الاسلام لطف الله ثقفی، مشاور وزیر امور 

اقتصادی و دارایی در امور ایثارگران؛ یاسر مرادی، رییس هیات مدیره؛ 

منصور شیخ الاسلامی، مدیرامور حوزه مدیریت و ارتباطات؛ محمدباقر 

عباسی نژاد، مدیرامور بازرسی بانک صادرات ایران و محسن دباغ، 

مدیر شعب استان خراسان رضوی برگزار شد.

در این مراسم، پیام سید ضیاء ایمانی، مدیرعامل بانک صادرات 

ایران توسط منصور شیخ الاسلامی، مدیر امور حوزه مدیریت و 

ارتباطات قرائت شد.مشروح پیام مدیرعامل بانک به این شرح 

است: »بسم رب الشهدا و صدیقین. سلام وصلوات بر ارواح طیبه 

شهدا و روح بلند حضرت امام خمینی )ره( که دم مسیحایی اش 

در دل های جوانان خروش و بر جان آن ها روح ایمان را مستولی 

می نمود و درود بیکران بر شما میهمانان عزیز و ارجمند.می توان ادعا 

کرد زیباترین فصل فرهنگ انقلاب اسلامی ایران، فصل شهداست 

که به مصداق آیه شریفۀ »ولَا تَقولوا لِمن یُقتلُ فی سبیل اللهِ امواتٌ 

بل احیاءٌ و لکن لا تَشعرونَ« »و به آنان که درراه خدا کشته شوند 

مرده نگویید، بلکه زنده ابدی هستند ولیکن همه شما این حقیقت 

را درنخواهید یافت«. شهدای عزیز ما خالقان حماسه ای عظیم 

بودند که باصلابت اراده و نور ایمان، رهنورد راه مقدسی شدند 

که پاداش آن جاودانگی و بقا بود. آن ها کسانی بودند که به مدد 

بال های ایمان و تقوی دنیا را به گوشه ای افکندند و با پرواز عاشقانه 

خود در حریم حضرت احدیت بر روزهای ما رنگ بهشت پاشیدند 

و این مملکت را وارث عزت و اقتداری سترگ کردند.مفتخریم که 

در بانک صادرات ایران میزبان بیشترین شهید در مجموعه شبکه 

بانکی کشور هستیم و همواره به این میزبانی می بالیم.اهتمام به 

برگزاری سالانه یادواره شهدای بانک و رسیدن به دهمین یادواره، 

همانا نشان از ارادت مدیران و کارکنان این بانک به ساحت آسمانی 

شهدا و خانواده های معظم ایشان دارد و سبب ساز برکت و توفیق 

بانک صادرات ایران در عرصه های مختلف است که ما باصلابت از 

آن مراقبت و صیانت کرده و تلاش می کنیم این میراث گران بها را 

به شایستگی به نسل های آتی بانک تقدیم کنیم.در آستانه میلاد 

باسعادت امیرالمؤمنین حضرت علی علیه السلام و گرامیداشت 

مقام پدر و تقارن مبارک این یادواره با ایام الله دهه فجر، ضمن 

تبریک و تهنیت ایام به شما خانواده های عزیز و مکرم شهدا که 

این روزها مجاور امام مهربانی ها، رضای آل محمد )ص( هستید، 

برایتان از درگاه ایزد منان سلامتیِ مستدام، استواریِ ایمان و 

عزتِ روزافزون طلب می کنم.

راهکار مظلومیت از نظام
در این همایش رایس هیات مدیره بانک صادرات ایران ضمن تجلیل 

از خانواده شهدای این بانک بابیان اینکه نظام جمهوری اسلامی 

ایران امروز مظلوم تر از همیشه است، اظهار کرد: در اولین گام ما 

مسوولان، باید از جایگاه فعلی خود برای خدمت بی منت به توده مردم 

کمال استفاده را برده و کوچک ترین سوءاستفاده ای نداشته باشیم.

یاسر مرادی از حسن خلق و سعه صدر در برخورد با منتقدین به عنوان 

دومین اقدام ضروری برای مظلومیت زدایی از چهره نظام جمهوری 

اسلامی ایران یادکرد و گفت: تنها درصورتی که اخلاق حسنه و تخصص 

لازم را داشته باشیم، می توانیم به سمت جهاد تبیین برویم و مشکلات 

کشور و راه حل های آن ها را برای مردم بازگو کنیم.

 چهاردهمین جشنواره کارآفرینان برتر استان 

 خراسان رضوی باهدف تحول، نوآوری 

و رونق اقتصادی با معرفی برترین ها پایان 

یافت. معاون هماهنگی امور اقتصادی 

استانداری خراسان رضوی در این همایش 

همت اقتصادی را عامل توسعه و رونق 

کسب وکارها دانست و گفت: باید روحیه ما 

می توانیم را در اقتصاد کشور توانمند کنیم 

،بستر کسب وکار در کشور باید تقویت و 

توسعه پیدا کند و به جوانان خوش فکر 

و آتیه دار در اقتصاد اعتماد کنیم و به 

دنبال الگوسازی مناسب و افزایش آمار 

جوانان موفق در اقتصاد باشیم.انتظار 

داریم سیستم حکمرانی و تشکل های 

اقتصادی ریل گذاری کنند و مسیر را 

چمندی  سازند.  هموار  توسعه   برای 

با اشاره به این که ارزش ذهنی کارآفرین 

کارآفرینی  تاکیدکرد:  است  بهره وری 

پیروزی در رقابت های بهره وری از رانت 

نیست بستگی به خروجی و تاثیر گزاری 

ایده ها  باید  دارد.  تولید  گزاری  اثر   و 

و خلاقیت ها و نوآوری ها جدید در صنعت 

را جایگزین صنعت سنتی کنیم. مدیرکل 

تعاون کارورفاه اجتماعی استان خراسان 

رضوی در چهاردهمین جشنواره کارآفرینان 

برتر استان خراسان رضوی که هم زمان 

باایام الله دهه فجردرسالن تلاش اداره کل 

تعاون کارورفاه اجتماعی استان خراسان 

رضوی برگزار شد بابیان اینکه اکنون فریاد 

رسا "استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی" 

علیه "استعمار، استبداد و دین زدایی 

عالم را پرکرده است گفت: شعار استقلال  

آزادی جمهوری اسلامی وحدت کلمه ملت 

همیشه بیدار ایران است. محمدامین بابایی 

افزود:دهه فجر انقلاب اسلامی، یادآور 

حماسه ها و رشادت های جوانان در طول 

تاریخ سرنوشت ساز انقلاب خون بار ایران 

است که برای به دست آوردن استقلال  

آزادی و جمهوری اسلامی جان خود را 

نثار کردند .وی بابیان اینکه بنگاه داری   

کارآفرینی، اشتغالزایی و تولید صنعتی  

به طورقطع باید توسط بخش خصوصی 

انجام گیرد،ترویج و توسعه فرهنگ کارآفرینی  

خلاقیت و نوآوری و شناسایی کارآفرینان 

در سراسر کشور را از اهداف جشنواره 

برشمرد و افزود:از منتخبین برتر جشنواره 

می توان به عنوان الگو به آحاد جامعه 

خصوصا جوانان استفاده نمود بابایی با 

یادآوری این مطلب که کارآفرینان برتر 

برای کشور منشاء تحول، نوآوری و رونق 

اقتصادی هستند و به تک تک آن ها در کشور 

 باید افتخار کرد ،بر ایجاد فضای تعامل 

و همکاری میان فعالان عرصه های مختلف 

 اقتصادی در بخش صنعت، کشاورزی 

و خدمات و ایجاد نشاط و رقابت در 

فضاهای کسب و کارتاکید کرد و اظهار 

داشت :هم افزایی و مشارکت کارآفرینان 

در توسعه اقتصادی کشوروترویج فرهنگ 

کاروکارآفرینی نقش موثری دارد. وی همچنین 

به تشویق حامیان کارآفرینی به مشارکت 

و سرمایه گذاری در اجرای برنامه های 

کارآفرینی و به خصوص تعامل جدی با 

کارآفرینان و نوآوران حاضر در جشنواره 

اشاره کرد و یادآور شد: حمایت معنوی از 

کارآفرینان برای ایجاد کسب وکار جدید 

باعث رشد اعتمادبه نفس و روحیه خودباوری 

در جوانان تقویت نقش کارآفرینان در نظام 

تصمیم سازی کشور می شود . محمدامین 

بابایی اقدامات نوآورانه ،رشد بالا درفروش 

عملیاتی و حفظ اشتغال،غیردولتی بودن 

بنگاه را از مهم ترین شاخص های داوری 

چهاردهمین جشنواره کارآفرینان برتر 

خراسان رضوی عنوان کرد و ادامه داد: 

حفظ محیط زیست،رعایت قانون کار و 

همچنین اقدامات شاخص در زمان کرونا 

موردتوجه جدی این جشنواره بود.در این 

جشنواره تمامی کسب وکارها بدون محدودیت 

)خرد،کوچک، متوسط و بزرگ)رقابت 

در  شرکت کنندگان  تعداد  داشتند 

چهاردهمین جشنواره کارآفرینان برتر : 

۴۴۲ بنگاه بود که بیشترین ثبت نام ها در 

 مشهد با تعداد ۸۷ مورد ( ۲۰ درصد از کل 

)و به ترتیب در شهرستان های تربت جام   

سبزوار، گناباد ، نیشابور، فریمان و چناران 

انجام شد.۲۱ درصد شرکت کنندگان 

جشنواره زنان و ۷۹ درصد مردان بوده اند 

مقطع تحصیلی کارشناسی بیشترین آمار 

تحصیلات مدیران بنگاه ها را تشکیل می دهد 

در این مراسم رییس کانون کارآفرینان 

استان بابیان خاطرات و مجاهدت های 

اقتصادی و تولیدی در عرصه اقتصاد استان 

خطاب به کارآفرینان جوان گفت: از ۲۳ 

سالگی فعالیت اقتصادی را شروع کردم 

و شبانه روز تلاش کردم تا به اینجا رسیدم 

جوانان باید تلاش بسیار کنند تاجای ما 

را در اقتصاد بگیرند. روشنک از برگزاری 

همایش بزرگ معرفی کارآفرینان در سال 

۱۴۰۲ خبر داد و گفت: بناست جشنواره ای 

 با این عنوان با همکاری همه کسب وکارها 

و تشکل های اقتصادی برگزار کنیم. وی 

با اشاره به این که افزایش سرمایه گذاری 

برای تولید و ارتقای بهره وری کشور نیاز 

به رشد اقتصادی ۷درصدی دارد افزود: 

معتقدم افرادی نوآور،دانش بنیان و خلاق 

در اقتصاد هستند که تولید را به ارزش 

تبدیل کنند.و در این راستا رفاه ،اشتغال 

را  منطقه ای  اقتصاد  توسعه  پایگاه   و 

در جامعه رونق بخشند.در پایان این مراسم 

از کارآفرینان برترونمونه ازجمله رضا حمیدی 

، روشنک ،میرزا بابایی و مهندس چمنیان 

با اهدای تندیس چهاردهمین جشنواره 

کارآفرینان برتر تقدیر و از پوستر جشنواره 

نیز رونمایی شد.

درچهاردهمین جشنواره کارآفرینان  خراسان  رضوی بیان شد

برگزاری همایش معرفی کارآفرینان برترتوسط بخش خصوصی

 تدبیر دولت سیزدهم و تاکید رهبر معظم انقلاب 

بر رونق تولید، متولیان را برآن داشته است تا به هر طریق 

ممکن، وضعیت واحدهای راکد یا نیمه تعطیل را تعیین 

تکلیف کنند تا مشاغل احیا شوند و هم ظرفیت های راکد 

به چرخه تولید بازگردند.تعطیلی واحدهای تولیدی 

به دلایل مختلف طی سال های گذشته اتفاق افتاده 

است که در بخش های مختلف کشاورزی، صنعتی 

و معدنی قابل بحث است، اما آنچه در این گزارش 

 بررسی می شود، واحدهای مربوط به داخل و خارج 

از شهرک های صنعتی خراسان رضوی است که تعطیلی ها 

نیز عمدتا مربوط به واحدهای مستقر در شهرک های 

صنعتی می شود.بنا بر اذعان خود صنعتگران، آنچه 

واحدهای صنعتی را به تعطیلی می کشاند، دلایل 

مختلفی می تواند داشته باشد که شاید مهم ترین آن را 

بتوان عدم تطابق تولید با نیازهای بازار یا به عبارت دیگر 

عدم انطباق خط تولید کارخانه با فناوری های روز 

دانست، البته در کنار افزایش هزینه های تولید به 

دلیل نوسان قیمت ها، کمبود نقدینگی را نیز می توان 

از دلایل مهم تعطیل شدن برخی واحدها دانست.

احیای واحدهای تولیدی راکد درواقع زدن یک تیر 

با ۲ نشان است، از یک سو ظرفیت بلااستفاده یک 

واحد تولیدی در چرخه فعالیت قرار می گیرد و از سوی 

 دیگر اشتغال ازدست رفته احیا می شود، مشخصا 

در شرایط تحریم و فشارهای اقتصادی هیچ راهی جز 

تولید و رونق آن نیست، بدون تولید نمی توان اقتصاد 

را پویا نگه داشت، اتکا به درآمدهای نفتی به هیچ وجه 

اقتصاد و اشتغال را پایدار نگه نمی دارد بلکه باید فقط 

تولید مدنظر باشد.فعالان اقتصادی خراسان رضوی 

تعطیلی واحدهای تولیدی را مربوط به واحدهای 

کوچک و متوسطی می دانند که در مواجهه با نوسانات 

اقتصادی و همچنین تغییر شرایط بازارهای جهانی  

موفق به حفظ تولید خود نشده و به ناچار از گردنه رقابت 

خارج شده اند، که عمده این وضعیت نیز در خراسان 

رضوی متوجه صنایع غذایی شده است.

373 واحد صنعتی تعطیل و احیای 70 واحد از آن

 یک فعال اقتصادی و رییس خانه صنعت، معدن 

و تجارت خراسان رضوی دراین باره به خبرنگار ما گفت: 

کل واحدهای صنعتی و معدنی تعطیل در استان 

۳۷۳ بوده است که با تلاش دولت از ابتدای امسال 

تاکنون ۷۰ واحد صنعتی تعطیل در داخل و خارج 

از شهرک های صنعتی به چرخه تولید بازگشته اند 

اما ۷۰ واحد قابلیت احیا نداشته و از مسیر تولید 

خارج شده اند، هم اکنون ۵۵ واحد تعطیل نیز در حال 

بازگشت به چرخه تولید هستند.

واحدهایی که نتوانستند به چرخه تولید بازگردند، عمدتا 

واحدهایی بودند که دانش فنی یا ماشین آلات و خط 

تولید آن ها با شرایط حاکم بر بازار و تقاضاهای موجود 

همخوانی نداشته است بااینکه بعضا نقدینگی لازم را 

برای بازگشت به خط تولید داشتند.فیروز ابراهیمی 

اظهار داشت: واحدهایی که نتوانستند به چرخه تولید 

 بازگردند، عمدتا واحدهایی بودند که دانش فنی 

یا ماشین آلات و خط تولید آن ها با شرایط حاکم بر 

بازار و تقاضاهای موجود همخوانی نداشته است 

بااینکه بعضا نقدینگی لازم را برای بازگشت به خط 

تولید داشته اند.وی عدم تناسب تولیدات واحدهای 

صنعتی با نیازهای بازار، مشکلات سوء مدیریت درون 

بنگاهی، رسیدن تولید به کمتر از ظرفیت اسمی و فشار 

دستگاه های پول ستان از دیگر عواملی برشمرد که منجر 

به تعطیلی واحدهای صنعتی شده است.رییس خانه 

صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: احیای 

واحدهای تولیدی نتیجه بررسی مشکلات آن ها در 

کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان و همچنین 

استفاده از ظرفیت مشاوران کلینیک کسب وکار شرکت 

شهرک های صنعتی بوده است که به نتیجه مطلوب 

رسیده است.ابراهیمی، مجموعه فعالیت های کلینیک 

صنعت و ستاد تسهیل را برای احیای واحدهای راکد 

 موثر دانست اما تاثیر درازمدت این گونه مشاوره ها 

و پایداری واحد تولیدی را مستلزم تغییر در فرآیندها 

 و برداشته شدن موانع بانکی و نیز امور مالیاتی 

و بیمه تامین اجتماعی برشمرد و خواهان ورود کلینیک 

کسب وکار به این بخش ها شد.

احیای ۷۰ واحد تولیدی در خراسان رضوی 

یک تیر و دو نشان 

  خبر

مجید خروشی
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